Приложение №  4  к отчету
Вологодской городской Думы

за 2008 год

ИНФОРМАЦИЯ О ПРИНЯТЫХ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМОЙ   в 2008 году ПРАВОВЫХ АКТАХ
(в разрезе инициаторов внесения проектов решений)

	№ п/п
	Наименование

показателей
	ИНИЦИАТОРЫ


	
	Всего

	
	
	Адми-нистра-ция  го-рода
	Президиум, постоянные комитеты, депутаты Вологодской городской Думы, временные комиссии

	

	
	
	
	Прези-диум город-ской Думы
	по 
бюджету 

и налогам
	по ЖКХ, градострои-тельству,

земле-устройству 
и экологии
	по эконо-мической

политике и  муниципа-

льной соб-ственности
	по социаль-ной поли-тике, тор-говле и

бытовому

обслужи-ванию
	по закон-ности и

право-порядку
	по образо-ванию, культуре и моло-дежной политике
	по здраво-охранению и физи-ческой культуре
	по инвести-ционной политике,

поддержке среднего и малого предприни-мательства
	по связям с общ.объед,.СМИ ,поли-тич.пар-тиями и движе-ниями
	Депутаты

Вологодской 

городской  Думы/

временные комиссии
	КСП

г. Вологды
	

	1.
	Всего принято правовых актов, из них:


	173
	35
	21
	7
	8
	9
	27
	18
	11
	-
	2
	16/12
	4
	343

	2.
	Нормативные правовые акты, в том числе:


	159
	5
	1
	1
	4
	1
	18
	3
	2
	-
	1
	3/12
	4
	214

	а)
	основные (базовые)

решения, в том числе:

	49
	3
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	1
	-
	1
	0/4
	2
	64

	
	о приватизации

объектов муниципальной собственности
	20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20

	б)
	решения, вносящие изменения в основные (базовые) акты
	101


	2
	1
	1
	3
	1
	12
	3
	1
	-
	-
	3/8
	2
	138

	в)
	решения о признании утратившими силу ранее принятых актов
	8
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10

	г)
	решения о внесении законодательной инициативе
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	3.
	Ненормативные

правовые акты,

в том числе:


	14
	30
	20
	6
	4
	8
	9
	15
	9
	-
	1
	13/0
	-
	129

	а)
	о награждении Почетной грамотой Вологодской городской Думы
	-
	29
	5
	4
	3
	7
	2
	15
	8
	-
	1
	-
	-
	74

	б)
	о предоставлении льгот по арендной плате 

	-
	-
	15
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15

	в)
	ненормативные правовые акты по иным вопросам


	14
	1
	-
	2
	1
	1
	7
	-
	1
	-
	-
	13/0
	-
	40

	4.
	Возвращено Главой города без подписания


	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	2/0
	
	3

	5.
	Принято депутатских запросов, из них


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-

	
	Главе города Вологды


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-

	
	другим организациям


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-


